WROLY

HYDROSTRES?

Manuel d’utilisation

Scie de table TBE350 » »*

Index / Indice «001»

109966402 fr / 28.09.2016



Adresse du fabricant :
TYROLIT Hydrostress AG

Witzbergstrasse 18
CH-8330 Pfaffikon
Suisse

Tél. +41 (0)44 952 18 18
Fax +41 (0)44 952 18 00

www.hydrostress.com

TYROLIT Hydrostress AG se réserve le droit d’apporter des modifications techniques sans
préavis.

Copyright © 2003 TYROLIT Hydrostress AG, CH-8330 Pfaffikon ZH, Suisse
Tous droits réservés, notamment les droits de copyright et de traduction.

L’impression de ce manuel d'utilisation, ou d’extraits de celui-ci, est interdite.

Aucune partie de ce document ne doit étre reproduite par quelque procédé que ce soit ou traitée
a l'aide de systémes électroniques, dupliquée ou diffusée, sans l'autorisation écrite préalable de
TYROLIT Hydrostress AG.



Guide de l'utilisateur de la TBE350**

TABLE DES MATIERES

Table des matieres.............ccovveivinnns 3
Consignes de sécurité................c.oeu.e. 4
Regles générales de sécurité................ 5
Mises en garde sanitaires...................... 6
Déballage, assemblage et installation..... 6
Montage de la lame diamantée............... 6
Inspection et spécification.................... 7
Fonctionnalités............covcvviiii e, 8
Assemblage de la table de découpe....... 9
Guide longitudinal.....................oeeene. 10
Profondeur de coupe.............cccoevveeeen. 10
Installation de la pompe a eau................ 11
Pieds démontables..................cocvvveeee. 12
Spécifications électriques du moteur....... 13
Risques et recommandations lors

du mainemaantdes lames de scie......... 14
Entretien de lascie.........cccoeeeeeeeenennnnn. 15
Dépistage et correction des
défauts........oovviiiii e, 16
Service clientS..........coviiiiiiiii 20
Pour nous contacter..................ocovee. 19
Garanti€.......oooovieiiie i 20
Liste des pieces détachées..................... 21

VUE EClatée. .. ... 22



CONSIGNES DE SECURITE
Inspectez la lame de scie quotidiennement pour s’assurer qu’elle ne présente

pas d’'usure excessive ou de fissures internes, et que I'arbre n’est pas
endommagé. Remplacez toute lame montrant des signes de détérioration.

* Avant de monter la lame, nettoyer I'arbre et les flasques externes pour
assurer un serrage sQr de I'écrou.
* NE JAMAIS placer une partie de votre corps en face de la lame en rotation.

» Pour réduire le risque d’électrocution, nous vous recommandons d’utiliser un
GFCI et de confier les réparations a un professionnel qualifié.

Lors de I'utilisation de la scie, nous vous recommandons d’utiliser les
pictogrammes de sécurité ci-dessous :

UTILISEZ UN CIRCUIT DE TERRE CONFORME !

@ UTILISEZ LE PROTEGE-LAME LORS DE L'EXPLOITATION DE LA
SCIE!

‘.. @ ‘.. VEILLEZ A TOUJOURS PORTER LES VETEMENTS ET
O ACCESSOIRES DE SECURITE !




REGLES GENERALES DE SECURITE

» N'utilisez jamais la machine de maniere inappropriée et ne travaillez jamais
sans respecter les regles de sécurité.

» Veillez a toujours porter des lunettes de sécurité, un masque antipoussiére et
un dispositif de protection auditive pendant I'utilisation de la scie
(conformément a la norme ANSI-Z87.1).

* Restez toujours vigilant lorsque la scie est en fonctionnement. Un manque
d’attention de la part de l'utilisateur peut entrainer des blessures graves.

* Avant de commencer a travailler, familiarisez-vous avec le site de travail et
son environnement. Prenez note des circonstances susceptibles de géner le
travail ou la circulation, observez les conditions du sol (bonne portance ou
non) et prenez les mesures nécessaires pour assurer la sécurité (p. ex.
installation de panneaux de protection entre les travaux de voirie et la
circulation publique).

* Prenez des mesures pour vous assurer que la machine remplit bien les
conditions de sécurité requises et est en état de marche avant I'utilisation.
N’utilisez la machine que lorsque tous les dispositifs de protection (p. ex.
garde-fous, absorbeurs de bruit, dispositifs d’arrét d’'urgence) fonctionnent
aux emplacements prévus.

» Procédez a un contréle visuel de la machine au moins une fois par équipe de
travail pour garantir la détection des dommages ou défauts visibles. Toute
modification (y compris les modifications de performance et de comportement
de la machine) doit étre rapportée au superviseur. Au besoin, arrétez la
machine et immobilisez-la.

* En cas de dysfonctionnement, arrétez la machine immédiatement et
immobilisez-la. Remédiez au probleme dés que possible.

* Pour démarrer et arréter la machine, conformez-vous aux instructions
d’utilisation et observez les voyants lumineux.

» Avant d’allumer la machine, assurez-vous que la machine en fonctionnement
ne mettra personne en danger.

» Vérifiez que la fiche male est bien branchée sur une prise de terre conforme
pour réduire le risque d’électrocution.



MISES EN GARDE SANITAIRES

Les travaux de forage, meulage, sciage et pongage a l'aide de machines, ainsi
que d’'autres activités de construction, dégagent des poussiéres contenant des
produits chimiques connus pour provoquer des cancers, des anomalies fcetales
ou d'autres effets néfastes pour la reproduction. Ces produits chimiques sont,
par exemple :

* le plomb des peintures & base de plomb ;
» lasilice cristalline des briques, du ciment et d’autres produits de magonnerie ;
» larsenic et le chrome du bois traité chimiquement.

Votre risque d’exposition a ces produits varie en fonction de la fréquence a
laquelle vous effectuez ce type de travail. Pour réduire votre exposition a ces
produits chimiques : travaillez dans un lieu bien ventilé et avec les vétements et
accessoires de sécurité homologués, tels que des masques antipoussiéere
spécialement congus pour filtrer les particules microscopiques.

DEBALLAGE, ASSEMBLAGE ET INSTALLATION

Ouvrez I'emballage, soulevez doucement les poignées du béati de scie et posez-
la sur une surface de travail de niveau, plane. Avant de jeter 'emballage, vérifiez
gue vous étes bien en possession des éléments suivants :

* Scie

» Guide longitudinal 45° / 90°
e CIé universelle

* Manuel de l'utilisateur

MONTAGE DE LA LAME DIAMANTEE

1. Relevez le couvercle de l'arbre de
scie. Pour retirer I'écrou de blocage
de la lame, ouvrez le logement de
I'arbre.

2. Emmanchez la lame sur I'arbre de
scie. Vérifiez que la fleche
directionnelle indique bien le sens de
rotation de l'arbre.

3. Verrouillez I'écrou de blocage de la
lame avec le flasque externe. Utilisez
la clé universelle fournie pour serrer la
lame fermement.




INSPECTION ET SPECIFICATION

Les scies de table TBE350** compactes sont
livrées entierement assemblées et prétes a
'emploi, & I'exception de la lame diamantée.
Inspectez la scie pour vérifier qu’elle n'a subi
aucun dommage pendant le transport. En cas
de dommage, contactez immédiatement
I'expéditeur et remplissez un formulaire de
réclamation de transport. Nous ne sommes pas
responsables des dommages liés au transport.
Sortez la scie du carton d’expédition.

SPECIFICATIONS TBE350**

Puissance 2,2 kW
Voltage 230V /110V)
Ampérage 10A (20 A)
Fréguence (cycles) 50 Hz (60 Hz)
Vitesse de I'arbre de scie 2800 tr/mn
Diametre de lame maxi 15,7 / 400 mm
Diamétre de I'arbre 1"/ 25,4 mm
Longueur de coupe maxi. 23,6” / 600 mm
Lange 1140 mm
Breite 640 mm
Hohe 1230 mm
Gewicht 79 kg

NIVEAU SONORE ET VIBRATIONS

Paramétre Valeur
Niveau sonore a |'oreille de I'utilisateur (Leq) 81.9 dB(A)*
Niveau sonore sur le lieu de Travail (LPA) 69.3 dB(A)*
Puissance acoustique suivant ISO 3744 (LwA) 89.3 dB(A)*
Vibrations DIN EN ISO 5349-2 < 2.5m/s?

*Valeur valuable pour les conditions suivantes: Avec la lame de scie @350mm Type EB No. 5696.
Lors de la coupe, des niveaux sonores plus élevés peuvent se produire.

ATTENTION ! Porter une protection auditive dés que le seuil de 90 dB(A)
est dépassé !



FONCTIONNALITES

La scie de table TBE350** a été congue en pensant aux clients professionnels.
Elle accroit les performances grace a une multitude de fonctionnalités facilitant
l'utilisation.

Sturdy handle and
Spring Lever allow
for quick plunge cuts

Miter Cutting Capability

Powerful Induction Motor

Rear Splash Guard

rotects the iobsite

otects the jobsi

against dust and water

Stainless Steel Water Tray

450/ 90° Rip Guide

Slide-In legs with Wheels
facilitate transport



ASSEMBLAGE DE LA TABLE DE DECOUPE

Pour monter la table de découpe sur la machine :

1.

2.

TABLE DE DECOUPE

Caractéristiques :

Placez la table de découpe sur
les rails.

Montez les vis et les pattes de
fixation sur la table de découpe.
Pour démonter la table de
découpe, effectuez les deux
étapes ci-dessus dans l'ordre
inverse.

La table de découpe haut
rendement, a galets de roulement
en acier, fournit la stabilité
nécessaire pour manipuler des
matériaux de grande taille.

montage d’'une lame diamantée plus petite peut entrainer I'arrachage

e N'utilisez que la lame de 14" (350 mm) de diamétre avec cette scie. Le

du matériau pendant la coupe, occasionnant des dommages et
d’éventuelles blessures.

A UTILISEZ UN CIRCUIT DE TERRE CONFORME !

SCIE!

@ UTILISEZ LE PROTEGE-LAME LORS DE L'EXPLOITATION DE LA

. @ . VEILLEZ A TOUJOURS PORTER LES VETEMENTS ET
O @ ACCESSOIRES DE SECURITE !




GUIDE LONGITUDINAL

Procédure d'utilisation du guide longitudinal 45° / 90°

1. Montez le guide longitudinal en le positionnant a la dimension souhaitée, et
serrez le bouton fileté. Assurez-vous que le guide longitudinal est serré
fermement pour éviter tout glissement. Le guide longitudinal peut s’utiliser
pour des coupes longitudinales a 90° et des coupes a 45°, a partir de la
gauche ou de la droite. (Prenez note des fentes droite et & 45° au bas du
guide longitudinal).

2. Une fois que le guide longitudinal est positionné pour la coupe désirée,
placez le matériau a plat contre le guide longitudinal et le rail de mesure. Pour
les coupes longitudinales a 45°, placez le coin du matériau dans la fente
ouverte du rail de mesure.

3. Alignez simplement le matériau a couper avec les traits pré-marqués
correspondants de la table de découpe.

4. Vous étes maintenant prét a réaliser la découpe.

PROFONDEUR DE COUPE

Nous vous recommandons une profondeur de coupe de ¥4" en dessous de la
surface de la table de découpe. Le dégagement de coupe a été fixé comme
prévu.

montage d’'une lame diamantée plus petite peut entrainer I'arrachage
du matériau pendant la coupe, occasionnant des dommages et
d’éventuelles blessures.

e N’utilisez que la lame de 14" (350 mm) de diameétre avec cette scie. Le

max. Diamétre de la lame max. Profondeur de coupe
400 mm 120 mm

10



INSTALLATION DE LA POMPE A EAU

1.

2.

4.

Sortez la pompe a eau de sa boite et verifiez qu’elle n’est pas endommageée.

Placez la pompe au milieu du plateau a eau, latéralement, de sorte que la
sortie d'eau soit a I’'horizontale. Raccordez le flexible a eau entre le protége-
lame et la pompe, et branchez le cordon d’alimentation dans la prise 3
broches.

Remplissez le plateau a eau jusqu’a ce que la prise d’eau soit entierement
immergée.

Veillez a bien supporter la pompe pendant l'installation pour éviter un
dysfonctionnement ou une détérioration de la pompe.

Ne faites jamais fonctionner la pompe sans eau dans le plateau.

e Débranchez la pompe avant toute tentative de manipulation.

11



PIEDS DEMONTABLES

Insérez chacun des quatre pieds dans le logement prévu aux quatre coins du

1.
bati de scie.

2. Enfoncez le pied aussi profondément que possible, puis bloquez-le a I'aide de
la vis & anneau de levage située au niveau du logement du pied.

®

—

12



SPECIFICATIONS ELECTRIQUES DU MOTEUR

Caractéristiques :

Puissance 2,2 kW
Voltage 230V (110 V)
Ampérage 15A (30 A)
Vitesse moteur 2800 tr/mn

Fréquence (cycle) 50 Hz (60 Hz)

Recommandations :

Nous vous recommandons d’utiliser un CIRCUIT A 15 A (30 A) pendant
I'utilisation de cette scie. Vous éviterez ainsi les pertes de puissance ou les
coupures électriques.

Veillez a toujours brancher la scie aussi prés que possible de la source de
courant pendant l'utilisation. L’électricité fournie sera ainsi de qualité optimale.

L NE L(Brown) 0 iswiTcH
N(Blue) e —
SWITCH ‘

’ E(Green/Yellow)

N(Blue)
i

(Black) =
o Ovt —_OLUZ §
rown wi V2 3
I3 ]
MOTOR w

N(Blue) WATER

L(Brown) | pump

- THERMAL PROTECTION

appropriée. N'utilisez jamais plusieurs rallonges a la fois. Respectez la

e Pour éviter 'endommagement définitif du moteur, utilisez la rallonge

dimension indiquée sur le tableau :

Section de fil Longueur cordon
3CV (2,2 kW) —230 V
@5 mm (410 mm) 8m
@8 mm (316 mm) 15m
@15 mm (232 mm) 20m

13



RISQUES ET RECOMMANDATIONS LORS DU MAINEMANTDES
LAMES DE SCIE

LAMES DE SCIE POUR COUPE SOUS ARROSAE

Recommandations :

Inspecter les lames quotidiennement pour s’assurer de I'absence de fissures
et de 'usure uniforme.

Toujours utiliser la lame appropriée au matériau a couper.

Inspecter I'arbre pour s’assurer de son usure uniforme avant de monter la
lame.

Toujours utiliser des lames avec le diametre d’arbre approprié.

S’assurer que la lame est montée dans le sens correct.

Fixer la lame sur I'arbre avec une clé.

Utiliser les vétements et accessoires de sécurité appropriés lors de l'utilisation
de la scie.

Vérifier périodiquement si la lame présente des fissures ou une fatigue au
niveau des soudures.

Toujours garantir un flux d’eau continu de part et d’autre de la lame.

Ce qu'il ne faut jamais faire :

Ne pas faire fonctionner la scie lorsque les protections de sécurité ne sont
pas en place.

Ne pas faire fonctionner la scie avec des lames d’'un diamétre supérieur a
15,7" (@ 400 mm).

Ne pas couper a sec avec des lames marquées "pour coupe a eau".

Ne pas dépasser la vitesse de rotation maximale recommandée par le
fabricant.

Ne pas forcer pour faire pénétrer la lame dans le matériau, laisser la lame
progresser a sa vitesse.

14



ENTRETIEN DE LA SCIE

Intervalle d’entretien

Opérations de maintenance et d’entretien a effectuer

Aprés chaque utilisation de
la machine

- Videz I'eau sale du bac
- Enlevez la saleté et la boue du fond du bac

- Rincez la pompe & immersion a I'eau propre pour éviter que
la saleté résiduelle ne colmate la pompe

Aprés chaque nettoyage a
'eau et avant de réutiliser
la machine

Connectez la machine a une prise de sortie de courant équipée
d’'un disjoncteur d’alimentation « GFIl ». Si le disjoncteur
d’alimentation coupe l'alimentation électrique, ne tentez pas de
faire fonctionner la machine mais faites-la d’abord vérifier par un
revendeur agréé.

Avant de mettre la
d’inutilisation prolongée de
la machine

Nettoyez et lubrifiez toutes les parties mobiles

Avant de mettre la
d’inutilisation prolongée de
la machine

- Vérifiez que le support a pieds est fixé de maniére sire

- Vérifiez que tous les raccords vissés et écrous sont bien
serrés

- Vérifiez que la table coulissante a galets de roulement est
bien en place dans ses guides et qu’elle avance et recule
aisément

- Démontez la lame de scie, allumez le moteur un instant et
éteignez-le a nouveau. Si le moteur ne tourne pas, faites
inspecter la machine par un électricien qualifié.

- Vérifiez que la pompe a immersion fonctionne correctement.
Ouvrez le robinet d’eau de refroidissement et allumez la
machine. Si la pompe ne refoule pas d’eau ou trés peu,
éteignez immédiatement la machine. Nettoyez la pompe ou,
au besoin, remplacez-la.

Température ambiante
inférieure a 0°C
(fonctionnement hivernal)

Pour éviter que I'eau contenue dans la pompe et le circuit de
refroidissement ne gele, vidangez I'eau aprés l'utilisation de la
machine ou avant une interruption de travail prolongée. Assurez-
vous que le circuit de refroidissement est entierement purgé, si
bien qu'il ne reste pas d’eau a I'intérieur de la pompe, du flexible
d’eau et du logement du palier.

Pour votre sécurité, avant d’entreprendre des travaux d’entretien sur la
scie, éteignez l'interrupteur principal et débranchez le connecteur du
cordon secteur.

15



DEPISTAGE ET CORRECTION DES DEFAUTS

Probléme

Cause possible

Solution

La machine ne
fonctionne pas
lorsqu’elle est allumée

Cordon d’alimentation mal
fixé/branché

Vérifiez si la machine est correctement
branchée a I'alimentation électrique

Cordon d’'alimentation
défectueux

Faites vérifier le cordon d'alimentation,
remplacez-le si nécessaire

Interrupteur principal
(marche/arrét) défectueux

Faites vérifier et, au besoin, remplacer
l'interrupteur principal par un électricien
qualifié

Connexion électrique lache
a l'intérieur du circuit
électrique

Faites vérifier I'intégralité du circuit
électrique de la machine par un
électricien qualifié

Moteur défectueux

Faites vérifier et, au besoin, remplacer
le moteur par un technicien qualifié

Le moteur s’arréte
(courant coupé)

Pression excessive exercée
pendant la coupe

Exercez une pression moindre pendant
la coupe

Spécification incorrecte
pour la lame de scie

Utilisez une lame de scie correspondant
au matériau a couper

Le circuit électrique de la
scie est défectueux

Faites vérifier le circuit électrique de la
scie par un technicien qualifié

Faible rendement de la
machine et puissance
réduite

Cordon
d’alimentation/rallonge trop
longue ou cable toujours
enroulé dans I'enrouleur

Utilisez un cordon d’alimentation ou une
rallonge de longueur normale, déroulez
entierement le cable de I'enrouleur

Réseau électrique
insuffisant

Respectez les caractéristiques
électriques de la machine et raccordez-
la uniquement a un réseau conforme a
ces caractéristiques

Le moteur d’entrainement
ne tourne plus a la vitesse
nominale (tr/mn)

Faites vérifier et, au besoin, remplacer
le moteur par un électricien qualifié

16



DEPISTAGE ET CORRECTION DES DEFAUTS

Probléme

Cause possible

Solution

Rotation irréguliere de
la lame de scie

Tension mécanique
insuffisante a I'intérieur du
matériau de la lame

Retournez la lame de scie au fabricant

La lame de scie oscille
pendant le
fonctionnement

La lame de scie est
endommagée ou voilée

- Faites aligner/redresser la lame de
scie

- Nettoyez le flasque récepteur

- Brasez les segments diamantés de
la lame usagée sur une autre lame,
ou utilisez une lame neuve

Le flasque de la lame de
scie est endommagé

Remplacez le flasque de la lame de
scie

L’arbre du moteur est
courbe

Remplacez le moteur électrique

Un segment diamanté
se détache

Surchauffe de la lame de
scie, eau de
refroidissement insuffisante

Faites rebraser le segment diamanté
sur la lame, assurez un flux d’eau de
refroidissement optimal

Usure excessive

Type de lame de scie
inapproprié

Utilisez des lames de scie plus dures

L'arbre du moteur provoque
des oscillations

Faites remplacer les paliers du moteur
ou le moteur

Surchauffe

Assurez un flux d’eau de
refroidissement optimal

Fissures a l'intérieur
ou a proximité du
segment diamanté

Lame de scie trop dure

Utilisez une lame plus tendre

Le flasque fixe est usé

Faites remplacer le flasque fixe

Palier de I'arbre du moteur

Remplacez le palier de I'arbre du
moteur

17




DEPISTAGE ET CORRECTION DES DEFAUTS

Probléme

Cause possible

Solution

La lame de scie est
émoussée

- Letype de lame ne
convient pas au
matériau a couper

- Letype de lame ne
convient pas a la
puissance de la
machine

- Lalame de scie est trop
dure

Utilisez un type de lame approprié

Les segments diamantés
sont émoussés

Faites aff(iter la lame de scie diamantée

L'apparence de la
coupe n’'est pas
optimale

Tension mécanique
insuffisante a I'intérieur du
matériau de la lame

Retournez la lame de scie au fabricant

Charge trop importante
appliquée sur la lame de
scie

Utilisez une lame de scie appropriée

Les segments diamantés
sont émoussés

Faites affliter la lame de scie

Le trou central de la
lame de scie s’est
agrandi en raison de
l'usure

La lame de scie a glissé sur
l'arbre du moteur pendant
le fonctionnement

Adaptez I'arbre ou la lame de scie a
l'aide d’'un anneau adaptateur approprié

Contrélez le flasque récepteur et, au
besoin, faites-le remplacer

La lame de scie bleuit

Friction latérale pendant la
coupe

Le matériau est avancé trop
rapidement ; procédez plus lentement

Marques de meulage
sur la lame de scie

Le matériau n’est pas
avancé parallelement a la
lame de scie

Assurez-vous que la direction
d’avancement est parfaitement paralléle
a la lame de scie

Ajustez/faites ajuster la table
coulissante a galets de roulement

Tension mécanique
insuffisante a I'intérieur du
matériau de la lame

Faites tendre la lame de scie

Charge trop importante
appliquée sur la lame de
scie

Le matériau est avancé trop
rapidement ; procédez plus lentement

18



SERVICE CLIENTS

SERVICE APRES-VENTE
Nous assurons l'intégralité du service clients (questions techniques, commande
de renouvellement de pieces, etc.).

RECLAMATIONS POUR PERTE OU MARCHANDISES ENDOMMAGEES

Si la marchandise livrée est endommagée ou si des cartons manquent,
consignez-le par écrit sur tous les documents signés par le réceptionnaire. Si des
dommages non signalés ou cachés sont constatés apres la livraison, contactez

le transporteur par téléphone, et s’il n’envoie pas d’inspecteur dans les cing jours,
faites une demande écrite au transporteur confirmant la demande téléphonique
d’inspection.

Toutes les demandes d’avoir consécutives a une perte ou des dommages de
transport doivent étre accompagnées de documents signés en bonne et due
forme. Une réclamation pour perte ou dommages doit étre remplie avec le
transporteur dans les 60 jours a partir de la date d’expédition, pour UPS ou
d’autres transporteurs. Aucun avoir ne peut étre accordé pour des réclamations
pour dommages non étayees par des piéces justificatives ou que nous recevons
trop tard pour pouvoir déposer a temps une requéte aupres du transporteur.

POUR NOUS CONTACTER

Chez Tyrolit, nous sommes fiers de notre service clients. Pour toutes vos
questions concernant nos produits, qu'il s’agisse d’'une demande de
renseignement sur un produit ou de dépannage, n’hésitez pas a nous contacter a
notre siege social. Nous ferons de notre mieux pour répondre a vos questions.
Dans certains cas, nous pourrons vous orienter vers un représentant local plus a
méme de vous servir.

19



GARANTIE

Pendant une période d’un (1) an a compter de la date d’achat initiale, si le
produit est déterminé comme étant défectueux, nous réparerons ou remplaceront
le produit, selon notre choix, sans frais pour le client ou en payant les frais de
réparation associés a un centre de service agréé. Toutes les pieces de rechange,
neuves ou modifiées, fournies selon notre choix pour les réparations, seront
garanties pendant le reste de la période de garantie initiale d’'un (1) an. Tous les
produits ou composants remplacés dans le cadre de cette garantie limitée
deviennent notre propriété. Cette garantie limitée exclut tous les composants non
fabriqués par NOTRE SOCIETE, répertoriés dans la liste ci-dessous avec leurs
périodes de garantie propres. Ces composants sont garantis par leur fabricant
respectif, et la garantie du fabricant sera la garantie dominante pour ce produit
particulier.

Composants exclus Garantie du fabricant
Moteurs électriques 1lan

EXCLUSIONS DE GARANTIE

Nous ne pouvons pas assumer de responsabilité pour des réclamations résultant
d’un usage abusif de notre produit :

e d0 aun abus de la part de I'’Acheteur dans leur traitement.

» d0 a des pratiques ou a des procédures d'installation inappropriées.

» d0 a un usage abusif ou inapproprié par I'utilisateur final.

» d0 a des contaminants, comprenant, sans s’y limiter, 'exposition au sel ou a
I'eau courante, les produits chimiques et tout autre forme de contamination
par une source en dehors de notre controle.

GARANTIE LIMIT

Ce produit est couvert par une garantie d'un an a partir de la date d’achat. Si le produit est
défectueux dans sa fagon ou sa matiere, TYROLIT Hydrostress AG le réparera et/ou le
remplacera gratuitement, a condition de le retourner au distributeur/revendeur dans son
emballage original.

Cette garantie ne couvre pas l'usure normale ou les dommages résultant d’un usage abusif par
'opérateur. Les obligations de TYROLIT Hydrostress AG dans le cadre de cette garantie se
limitent & la réparation et/ou au remplacement du produit. TYROLIT Hydrostress AG n’est pas
responsable des dommages résiduels résultant de I'usage incorrect du produit. Cette garantie est
annulée si le produit ou I'un de ses composants est modifié, altéré ou changé d’'une quelconque
maniere. Des composants sélectionnés, tels que les moteurs, sont exclus de cette garantie et
soumis a la garantie du fabricant. Cette garantie remplace toutes les garanties explicites ou
implicites.

20



ELIMINATION

GENERALITES

L'exploitant peut lui-méme recycler ou éliminer la scie
de table en respectant les dispositions Iégales en
vigueur. Pour décomposer de maniéere appropriée la
scie de table et trier correctement les matériaux, il est
indispensable de posséder des connaissances dans le
domaine de la mécanique et dans celui du tri des
déchets.

Si, lors de I'élimination conforme a la Iégislation, le
manque de clarté de certaines indications peut
représenter un danger pour des personnes ou pour
I'environnement, le service aprés-vente de TYROLIT
Hydrostress AG se tient a votre disposition pour tout
renseignement.

DANGER
Q Avertissement rel atif a la tension électrique !
Avant d'effectuer des travaux dans une zone
marquée de ce symbole, l'installation ou I'appareil

doit étre entierement déconnecté du courant
(tension) et condamné en position d'ouverture.

Le non-respect de cet avertissement peut
entrainer des Iésions corporelles graves, voire
mortelles.

QUALIFICATION DU PERSONNEL

L'élimination des déchets ne peut étre assurée que
par du personnel ayant suivi une formation technique
de base et en mesure de faire la distinction entre les
différents groupes de matériaux.

PRESCRIPTIONS RELATIVES A L'ELIMINATION
Lors de I'élimination des machines de scie de table, il

faut respecter les lois et directives nationales et
régionales en vigueur.

21



ELIMINATION DES PARTIES DU SCIE DE TABLE

PRESCRIPTIONS RELATIVES A L'ELIMINATION

Les parties décomposées de scie de table sont triées et séparées par matériaux
avant d'étre remises aux points de collecte correspondants. Veillez en particulier
a ce que les piéces suivantes soient correctement éliminées.

La scie de table se compose des matériaux suivants

fonte d'aluminium produits de laminage d'aluminium
bronze acier

caoutchouc caoutchouc / toile de nylon
graisse synthétique plexiglas

DECLARATION OBLIGATOIRE

Lors du retrait d'exploitation ou de I'élimination de scie de table, informez le
fabricant TYROLIT Hydrostress AG ou le service apres-vente concerné.

22



Liste des piéces détachées TBE350**

Pos. | Art. No. Descriptions Bezeichnung
1 10985467 Cord Grip(PG13.5) Kabelverschraubung (PG13.5) 2
2 10981926 Outer Blade Guard Blattschutz aussen 1
3 10988403 Hose 350mm Schlauch 350mm 1
4 10988404 Hose 320mm Schlauch 320mm 1
5 10981928 Water Flow "Y" Adapter Y-Schlauchnippel 1
6 10988405 Hose 100mm Schlauch 100mm 1
7 10981929 Water Valve Wasserventil 1
8 10997725 Pan screw M4x8 Zylinderk.schr. KS M4x8 6
9 10985471 Hose Clip Schlauchklemme 3
10 | 10988406 Hose 1850mm Schlauch 1850mm 1
11 | 10981927 Inner Blade Guard Blattschutz innen 1
12 10991769 Cap nut hex M6 Hutmutter 6kt. M6 4
13 | 10981931 Water Splash Guard Spritzschutz 1
14 | 10995464 Washer M5 5.3/10/1.0 U-Scheibe M5 5.3/10/1.0 2
15 971627 Spring washer M5 DIN 127A Federring M5 DIN 127A 2
16 979330 Hex. screw M5x12 6kt-Schraube M5x12 2
17 | 10995417 Washer M8 8.4/16/1.6 U-Scheibe M8 8.4/16/1.6 14
18 | 971630 Spring washer M8 DIN127 A Federring M8 DIN 127 A 11
19 971847 Hexagon nut M8 Mutter 6kt. M8x0,8d 13
20 | 10985662 Flat Washers 8x30x3 U-Scheibe 8x30x3 4
21 | 971901 Hex. screw M8x30 6kt-Schraube M8x30 4
22 | 10997726 Pan screw M4x45 Zylinderk.schr. KS M4x45 4
23 | 10986216 Switch Schalter 1
24 10981934 Rubber Sleeve Gummittlle 1
25 | 10981932 Motor Bracket Motorhalter 1
26 971898 Hex. screw M8x20 6kt-Schraube M8x20 3
27 | 10997727 Rubber Handle Gummigriff 1
28 984544 Hex. screw M8x35 6kt-Schraube M8x35 2
29 10981938 Rotation Bracket Drehhalter 1
30 | 971966 Washer M16 17/30/3 U-Scheibe M16 17/30/3 2
31 10985646 Lock Handle Arretiergriff 1
32 | 10986218 Splash Guard Hanger Spritzschutzhalter 1
33 971848 Hexagon nut M10 Mutter 6kt. M10 2
34 | 10985638 Spring Feder 1
35 | 10985631 U Style Clip For Cable Kabelclip U-férmig 3
36 | 10995486 Hex. screw M5x25 6kt-Schraube M5x25 3
37 | 10986219 Rail Fihrungsschiene 2
38 10981946 Drain Plug Ablasszapfen 1
39 | 10997732 Hex. screw M5x8 6kt-Schraube M5x8 1
40 10997733 Hexagon nut M16 x0.5D Mutter 6kt. M16x0.5d 1
41 10997734 Cap nut hex M16 Hut-Mutter 6kt. M16 1
42 971631 Spring washer M10 DIN127 Federring M10 DIN 127A 1
43 | 10996275 Washer dia 10,5/30/2,5 U-Scheibe Dm 10,5/30/2,5 4
44 | 971906 Hex. screw M10x25 6kt-Schraube M10x25 1

23




Pos. | Art. No. Descriptions Bezeichnung
45 10985483 | Lock Handle Arretiergriff 1
46 10985633 | Wrench Storage Werkzeughalter 1
47 10995471 | Hex. screw M5x10 6kt-Schraube M5x10 2
48 979340 Hex. screw M12x60 6kt-Schraube M12x60 1
49 10981945 | Cutting Height Lock Bar Schnitthéhenarretierung 1
45 10985483 | Lock Handle Arretiergriff 1
46 10985633 | Wrench Storage Werkzeughalter 1
47 10995471 | Hex. screw M5x10 6kt-Schraube M5x10 2
48 979340 Hex. screw M12x60 6kt-Schraube M12x60 1
49 10981945 | Cutting Height Lock Bar Schnitthéhenarretierung 1
50 971849 | Hexagon nut M12 Mutter 6kt. M12 1
51 979360 | Washer dia 13/30/3 U-Scheibe Dm 13/30/3 2
52 979309 | Lock nut M12 thin head Stop-Mutter M12 nied.Form 1
53 10986220 | Frame Rahmen 1
54 10985641 | Straight Leg Gerades Bein 2
55 10985653 | Leg With Wheel Bein mit Rad 2
55-1 | 10985654 | Leg Bein 2
55-2 | 10997728 | Wheel Complete Set Rad kompl. 2
55-2-1 | 10997729 | Wheel Shaft Radachse 2
55-2-2 | 10997730 | Wheel Rad 2
55-2-3 | 10995417 | Washer M8 8.4/16/1.6 U-Scheibe M8 8.4/16/1.6 2
55-2-4 971630 | Spring washer M8 DIN127 A Federring M8 DIN 127 A 2
55-2-5 971847 | Hexagon nut M8 Mutter 6kt. M8x0,8d 2
56 10986225 | Rip Guide Winkelftihrung 1
57 10985640 | Multiple wrench Multifunktionswerkzeug 1
58 10986217 | Back Splash Guard Ruckspritzschutz 1
59 10994391 | Knurled screw 25/ M8x16 Réandelschraube 25 / M8x16 4
60 963197 | Water Pump (230v/50Hz) Wasserpumpe (230V/50Hz) 1
61 10988407 | Hose 1750mm for Pump Cable Schlauch 1750mm 1
62 10981951 | Pump Adapter Pumpenhalter 1
C 10997731 | Cutting Table Complete Set Schneidtisch kompl. 1
C-1 10995477 | Hex. screw M6x16 6kt-Schraube M6x16 6
C-2 971628 | Spring washer M6 DIN 127A Federring M6 DIN 127 A 6
C-3 10995427 | Washer M6 6.4/12/1.6 U-Scheibe M6 6.4/12/1.6 6
C-4 10985642 | Cutting Table Locking Assembly | Schneidtisch Arretierung 1
C-5 962850 Hex. screw M10x35 6kt-Schraube M10x35 4
C-6 10981959 | Guide Wheel With Bearing Fdhrungsrolle mit Lager 2
C-7 10985637 | Washer 16x10.2x6.5 Distanzscheibe 4
C-8 10986224 | Cutting Table Schneidtisch 1
C-9 10997735 | Extra-Thick Internal Tooth 6 Zahnscheibe innen 6 4
C-10 | 10981958 | Cutting Table Fence Schnittschranke 1
C-11 971848 | Hexagon nut M10 Mutter 6kt. M10 4
C-12 971631 | Spring washer M10 DIN127A Federring M10 DIN 127A 4
C-13 971963 | Washer M10 10.5/20/2 U-Scheibe M10 10.5/20/2 4
C-14 | 10981954 | Flat Wheel With Bearing Rolle flach mit Lager 2

N
S




Pos. | Art. No. Descriptions Bezeichnung

M 10981961 | Motor Complete 2.2KW Elektromotor kompl. 2.2KW 1
M-1 977631 Hex. nut M20x0.8d left Mutter 6kt.M20x0.8d links 1
M-2 10985472 | Outer Flange Aussenflansch 1
M-3 10986226 | Inner Flange Innenflansch 1
M-4 10995558 | Key 5x10 Federkeil 5x10 1
M-5 10997701 | Shaft Seal ®47x$25x12 Wellendichtring @47x@25x12 1
M-6 10995540 | Screw M5x25 Schraube M5x25 10
M-7 971627 Spring washer M5 DIN 127A Federring M5 DIN 127A 12
M-8 10995464 | Washer M5 5.3/10/1.0 U-Scheibe M5 5.3/10/1.0 10
M-9 10997702 | Front Cover Frontdeckel 1
M-10 | 10997709 | Bearing 6205(NSK) Rillenkugellager 6205 1
M-11 | 10997710 | Rotor Rotor 1
M-12 | 10992268 | Bearing 6202(NSK) Rillenkugellager 6202 1
M-13 | 10997711 | Stator Stator 1
M-14 | 10997703 | Motor Housing Motorgehause 1
M-15 | 10997704 | End Cover Abschlussdeckel 1
M-16 | 10997705 | Fan Lufter 1
M-17 | 10997706 | Fan Cover Lufterabdeckung 1
M-18 | 10995538 | Cord Grip(PG9) Kabelverschraubung (PG9) 1
M-19 | 10985467 | Cord Grip(PG13.5) Kabelverschraubung (PG13.5) 1
M-20 | 10995520 | Lenshead screw M5x16 Linsenschr. KS M5x16 4
M-21 | 10997712 | Capacitor Cover Kondensatorabdeckung 1
M-22 | 10995564 | Rubber Seal Gummidichtung 1
M-23 | 10997707 | Capacitor(40uF/450V) Kondensatior (40uF/450V) 1
M-24 | 10995557 | Capcitor Retainer Kondensatorhalter 2
M-25 | 10997713 | Hex. screw M4x10 6kt-Schraube M4x10 1
M-26 | 10994556 | Washer M4 4.3/9/0.8 U-Scheibe M4 4.3/9/0.8 1
M-27 | 10995565 | Toothed washer M4 Zahnscheibe M4 1
M-28 | 10997708 | Wiring Block Kabelklemme 1

25




55
(V2

55-2

42 43 44

C-1 C-2 C-3 C-4 C-5 C-6 C-7 C-8

26



0002:1006 OSI N3 NIO

D>

£002:€-9-00019 N3
0102:00LC) OSIN3
6002-1V/8L¥Cl N3

sepeoljde sewlioN
ajeoljdde swioN
sognbidde sawioN
spJepue)s pajjddy
uauLIoN 3jpuemabuy

cLoT’L0v0 n3/6l/cLoc
$002°CL'Sl ©3/801/7002
9002's0°LL ©3/2¥/9002

(s)aonbidde vaw>=om‘__n_
paidde (s)aAnoauqg
(u)arumyory sjpuemabuy

Bunpomus JoyeT
piwiyos [eosed

SLOZ'¥0'91 “uoMield

puepszumMg
uojujeld 0€€8-HO

g1 ossensBiaqzim

OV $S2.3S0JpAH LITOYAL

seuwou A seAnoaiIp sajusinbis
se| uoo ajdwno ojonpoud a)se anb
iqesuodsai eidoid ofeq sowesepag

pe|

aULIoU & AIaIP uanBas o|je BWIoUD
o opopoud sjussaid |1 syo E:
e19|dwoo exsou | 01j0s owelelyolq

SOJUBAINS SWLIOU }8 SaAljoalIp
xne puodai Jinpoid 29 anb ‘gyjigesuodsal
©]Nas a1jou SNOS ‘SU0Je[o9p SNON

SpIepue)s pue saAlvalp Buimojo)
8y} yum saijdwiod yonpoud siu ey
Ajiqisuodsal 8]0s N0 Japun aIE[PIP M

youdsjua

USWION pun uaiuipya1y uspuabjoy usp
1yosey asalp ssep ‘Buny A
13B1uajie ui uabneysaq M

L1IMOYAL

ello}sodwew ap selopenod
00UE(Q Ep 101}B0UOI |
slBUUOIBW B 3108

Mmes Aluosep

¥ x05€39L1 abesuuanuials
600¢ uonodNIISuU0d JO Jes A
100 Xopu|
7125€-100002SE Jaquinu [eues
(no€T) €271 8601
(AOLL) v2hL860L Jaquinu ajoIpy
S0ge3gl adAL

SSIULSOUAAH

10dA

pEpPILWLIOU0D 8p UgIoeIeoa(
BJILLIOJUOD Ip BuUoIZBIBIYDIQ
9}WIOJUOD Bp uolele[P9(Q
Ayuwouod Jo uonelepaq
Bunigpjiasieliuioiuoy

)

27



